平成 29年 10 月 26 日

各 位

会 社 名 月 島 機 械 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長  山田 和彦
コード番号 6 3 3 2  （ 東 証 第 一 部 ）
問合せ先 企 画 ・ 管 理 本 部

財 務 部 長   高 野  亨
電 話 03－5560－6521

特別利益の計上及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年3月期第2四半期連結累計期間において、特別利益（負ののれん発生

益）を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、最近の業績動向を踏ま

え、平成 29年 5月 12日に公表いたしました平成 30年 3月期の通期業績予想について下記

のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

当社は、平成29年6月15日に公表いたしました「三進工業株式会社の株式取得（子会

社化）に関するお知らせ」に記載のとおり、平成29年7月3日付で三進工業株式会社の株

式を取得し、同社を連結子会社といたしました。

  これに伴い、平成 30年 3月期第 2四半期連結累計期間において、負ののれん発生益

1,291 百万円を特別利益として計上いたしました。

２．平成 30年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 29年 4月 1日～平成30年 3月 31日)

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

  百万円

72,000

百万円

4,200

百万円

4,400

百万円

2,700 61 円 16銭

今回修正予想（Ｂ） 80,000 4,200 4,400 2,700 61 円 08 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 8,000 － － －

増減率（％） 11.1 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 29 年３月期）
69,862 3,508 3,842 2,169 49 円 31 銭

３．修正の理由

通期業績予想につきましては、三進工業株式会社を連結子会社としたことにより売上

高は増収となる見込みです。一方、損益面においては、三進工業株式会社の株式取得

に伴う諸費用が発生いたします。また、廃棄物処理事業を行う連結子会社サンエコサー

マル株式会社(栃木県鹿沼市)の設備改築等、事業構造並びに収益体質の改革に取り組

むことを検討しており、公表した業績予想を据え置いております。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、今後の経済

情勢や事業運営等内外の状況の変化により、実際の業績が記載の予想値と異なる可能

性があります。

以上